
1 

 

                                                                            ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ                                                                                                           
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                        ΚΑΒΑΛΑ  04/03/2022 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗ 

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ  

ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ  

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗΣ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ  

Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ                                                                      Αριθ. Πρωτ: 66104     

ΤΜΗΜΑ: ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ - ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΟ 

Ν.ΚΑΒΑΛΑΣ 

Ταχ. Δ/νση: Εθνικής Αντιστάσεως 20 

                    Διοικητήριο Καβάλας  

                    65110 - Καβάλα 

Πληροφορίες: Σ.Λυριστή 

Τηλέφωνο: 2513-503 221 

email:  sliristi@damt.gov.gr 

 

 

ΘΕΜΑ: «Ακύρωση της αριθ. 32/2022 απόφασης του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας » 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 

   Έχοντας υπόψη: 

1.Τις διατάξεις των άρθ. 6,65,67,69,72,74,75 224, 225, 226 & 280 του ν. 3852/2010 (φεκ 87/Α’/2010) 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 

Καλλικράτης»,του άρθ.3 του ν.4623/2019,του άρθ.40 του ν.4735/2020,του άρθ.38 του ν.4795/2021,του 

άρθ.50 του ν.4873/2021, όπως ισχύουν και το αριθ.76958/12-11-2020 έγγραφο του Υπουργείου 

Εσωτερικών. 

2.Τις διατάξεις των άρθ.   74, 77, 116,  117 & 123 του ν.4555/2018 (φεκ 133/Α’/19-7-2018) «Πρόγραμμα 

Κλεισθένης Ι», των άρθ. 45 & 64 του ν. 4873/2021 & τις αριθ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 & 

97010/εγκ.941/30-12-2021 εγκυκλίους του Υπουργείου Εσωτερικών. 

3.Τις διατάξεις των άρθ. 96,148,154 & 163 του ν. 3463/06 (ΔΚΚ), (φεκ 114/Α’/2006), «Κύρωση του 

Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων», όπως ισχύουν. 

4.Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν.4325/2015 (φεκ 47/Α΄/2015), καθώς και την υπ’ αριθμ. 

πρωτ.14138/15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (φεκ 250/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το 

διορισμό του Συντονιστή. 

5.Τις διατάξεις της παρ.9 του άρθ.266 του ν.3852/2010,του άρθ.43 παρ.4 του ν.3979/2011,του άρθ.39 του 

ν.4257/2014,όπως ισχύουν και την αριθ. οικ.40038/9-9-11 (φεκ 2007/Β΄/2011) απόφαση του 

Υπ.Εσωτερικών. 

6.Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης  

Μακεδονίας – Θράκης» (φεκ 235/Α΄/2010), όπως τροποποιήθηκε με το άρθ. 79 του ν. 4182/13, (φεκ 

185/Α’/2013). 

7.Την αριθ. 7666/εγκ.11/7-2-2007 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτ. Δ/σιας Δ/σης & Απ/σης, την αριθ. 

74895/εγκ.60/30-12-2010 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών, Αποκ. & Ηλεκτρ. Διακ/σης & την αριθ. 

60173/εγκ.93/23-8-2019 εγκύκλιο του Υπ. Εσωτερικών. 

8.Την αριθ. 35748/30-5-2017 (φεκ 1971/Β’/7-6-2017) απόφαση του Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων ..........». 

9.Την αριθ. 32/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Καβάλας Ν. Καβάλας που αφορά 

«Σύνταξη τριμηνιαίας έκθεσης αποτελεσμάτων προϋπολογισμού Δ΄ τριμήνου 2021». 

10.Το αριθ. 2720/08-02-2022 έγγραφο του Δήμου Καβάλας   

 



2 

 

 

 

 

 

 

Από τα στοιχεία του φακέλου προκύπτουν τα εξής: 

Με την αριθ.2720/01-02-2022 εισήγηση της Διεύθυνσης Οικονομικών του Δήμου Καβάλας υποβλήθηκε 

στην Οικονομική Επιτροπή η έκθεση αποτελεσμάτων εκτέλεσης προϋπολογισμού του Δ΄ τριμήνου 2021. 

Με την αριθ.21/2022 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία η τριμηνιαία έκθεση 

ως προς τα αποτελέσματα εκτέλεσης του προϋπολογισμού κατά το Δ΄ τρίμηνο 2021. 

Με την αριθ.32/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου εγκρίθηκε κατά πλειοψηφία η σύνταξη 

τριμηνιαίας έκθεσης αποτελεσμάτων προϋπολογισμού Δ΄ τριμήνου 2021.    

 

Επειδή σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ.4 του άρθρου 96 του Ν 3463/06 ορίζεται ότι  

4. Το συμβούλιο λαμβάνει τις αποφάσεις του με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων, αν δεν 

υπάρχει άλλη διάταξη που ορίζει διαφορετικά. Σε περίπτωση ισοψηφίας επικρατεί η ψήφος του 

προέδρου. Εάν κατά τον υπολογισμό της πλειοψηφίας προκύπτει δεκαδικός αριθμός άνω του ημίσεως 

της μονάδας, τότε αυτός στρογγυλοποιείται στην αμέσως μεγαλύτερη μονάδα. 

 

Επειδή σύμφωνα με την παράγραφο 1 του άρθρου 14 του ισχύοντα κανονισμού εργασιών του Δημοτικού 

Συμβουλίου Καβάλας (απόφ.466/2009) ορίζεται ότι 

«1.Το Δημοτικό Συμβούλιο λαμβάνει τις αποφάσεις του με την απόλυτη πλειοψηφία των παρόντων 

μελών του, αν δεν ορίζεται διαφορετικά με άλλες διατάξεις.» 

Επειδή στην προκειμένη περίπτωση στη συγκεκριμένη συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου ήταν 

παρόντες τριάντα έξι (36) σύμβουλοι και ψήφισαν αρνητικά δέκα εννιά (19) σύμβουλοι και θετικά δέκα 

επτά (17) σύμβουλοι, κατά συνέπεια δεν υπάρχει η απαιτούμενη από το νόμο πλειοψηφία. 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Ακυρώνουμε την αριθ.  32/2022 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου  Καβάλας Ν. Καβάλας.  

 

Κατά της απόφασης αυτής μπορείτε να προσφύγετε εντός ενός (1) μηνός από την κοινοποίηση αυτής, 

στην Ειδική Επιτροπή του άρθ.152 του Ν.3463/06 της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδ. Θράκης-

Τμήμα Δ/κό-Οικ/κό, που εδρεύει στην Κομοτηνή, (Παρασίου 4, ΤΚ 69100).  

 

 

Κοινοποίηση:                                                                                                              

Δήμο Καβάλας 

(με αποδεικτικό επίδοσης)  

 

 

 

 

ΜΕ ΕΝΤΟΛΗ ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗ Α.Δ.Μ.Θ.  

Ο ΑΝΑΠΛ. ΠΡ/ΝΟΣ Τ.Δ.Ο. 
 
 
 

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΒΟΓΙΑΤΖΗΣ 


